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ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
  _______ 2020 թվականի N _____Ա

«ԳՅՈՒՄՐԻԻ ՍԵԼԵԿՑԻՈՆ ԿԱՅԱՆ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐԱԿԱՆ ԿԱՊԻՏԱԼՆ ԱՎԵԼԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ
 
Հիմք ընդունելով «Բաժնետիրական ընկերությունների մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի և 67-րդ հոդվածի 1-ին կետի «է» ենթակետի պահանջները՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է.

1.  Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2019 թվականի մարտի 21-ի N283-Ա որոշման 3-րդ կետի 3-րդ ենթակետի համաձայն Հայաստանի Հանրապետության էկոնոմիկայի նախարարությանն ամրացված   գյուղատնտեսական նշանակության տեխնիկան (այսուհետ՝ գույք)՝ 125059.46 հազ. դրամ   արժեքով՝ համաձայն հավելվածի, ներդնել «Գյումրիի սելեկցիոն կայան» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրական կապիտալում` այդ գույքի արժեքի չափով` Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով ավելացնելով ընկերության կանոնադրական կապիտալը՝ լրացուցիչ հասարակ (սովորական) բաժնետոմսեր թողարկելու և Հայաստանի Հանրապետության օգտին տեղաբաշխելու միջոցով:

2. Հայաստանի Հանրապետության էկոնոմիկայի նախարարին` երկամսյա ժամկետում սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո Հայաստանի Հանրապետության օրենքով սահմանված կարգով ապահովել սույն որոշման 1-կետում նշված գույքի ներդրումը «Գյումրիի սելեկցիոն կայան» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրական կապիտալում և, կանոնադրական կապիտալի փոփոխմամբ պայմանավորված, կանոնադրության փոփոխության պետական գրանցումը՝ կանոնադրական կապիտալի փոփոխության հետ կապված ծախսերն իրականացնելով «Գյումրիի սելեկցիոն կայան» փակ բաժնետիրական ընկերության միջոցների հաշվին:
Ն․ ՓԱՇԻՆՅԱՆ

 
	
	Հավելված
ՀՀ կառավարության 2020 թվականի
________-ի N ____-Ա որոշման


Ց Ա Ն Կ
 
«ԳՅՈՒՄՐԻԻ ՍԵԼԵԿՑԻՈՆ ԿԱՅԱՆ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐԱԿԱՆ ԿԱՊԻՏԱԼՈՒՄ ՆԵՐԴՐՎՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՏԵԽՆԻԿԱՅԻ
	Հ/Հ 

	Գյուղատնտեսական նշանակության տեխնիկայի 

 անվանումները
	Թողարկման

տարեթիվը
	Քանակ
	Գնահատված
 արժեքը
(հազ. դրամ)

	1.
	Տրակտոր «Բելառուս-82.1»
	2012
	1
	4334.0

	2.
	Տրակտոր «Բելառուս-82.1»
	2012
	1
	4334.0

	3
	  Կուլտիվատոր ՊԿՄ-4   
	2012
	1
	1200.0

	4
	 Կուլտիվատոր ԿՊՄ-4   
	2012
	1
	1200.0


	5
	 Գութան ՊՆՎ-3-35
	2012
	1
	540.0

	6
	 Գութան ՊՆՎ-3-35
	2012
	1
	540.0

	7
	 Շարքացան ՍԶ-3.6Ա
	2012
	1
	1385.0

	8
	 Կախվող սրսկիչ ԱԳՊ-500ԷՆՈՒ
	2012
	1
	424.0

	9
	 Մամլիչ-հակահավաք Նյու Հոլանդ
	2012
	1
	2000.0

	10
	 Մամլիչ-հակահավաք Նյու Հոլանդ ԲՍ 5050
	2012
	1
	2000.0

	11
	  Ավտոմեքենա ՎԱԶ 21214, 2007թ. 420 AN 61, նույն-ականացման համար  XTA21214071855528
	2007
	1 
	1800.0

	12
	Տրակտոր «Case ih» magnum 310
	2017
	1
	101902.46

	13 
	Գութան 9 խոփով «ПКС-9»
	2017
	1
	3400.0

	
	Ընդամենը
	
	13
	 125059.46


ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ


Հայաստանի Հանրապետության կառավարության  2019  թվականի մարտի 21-ի    N 283-Ա որոշման 3-րդ կետի 3-րդ ենթակետի համաձայն Գյուղատնտե-սության զարգացման հիմնադրամի գործունեության դադարումից մնացած գույքն ամրացվում է Հայաստանի Հանրապետության էկոնոմիկայի նախարարությանը:  Սահմանված  կարգով իրականացվել է Հիմնադրամի գույքի հանձնման - ընդունման աշխատանքները և ընդունված գույքը հաշվառվում է Հայաստանի Հանրապետության էկոնոմիկայի նախարարության հաշվեկշռում:  

Հիմնադրամի կողմից 10 միավոր գյուղատնտեսական նշանակության տեխնիկան (այսուհետ՝ գույք)՝ 34128.38 հազ. դրամ հաշվեկշռային արժեքով  2018 թվականին հանձնվել է  «Գյումրիի սելեկցիոն կայան» փակ բաժնետիրական ընկերությանը (այսուհետ՝    Ընկերություն)  անհատույց օգտագործման  :   

  Ընկերություն ունի շուրջ 100  տարվա պատմություն և տարածաշրջանում  ամենամեծ գիտաարտադրական կենտրոններից է։ Ընկերությունն  առանցքային  տեղ է զբաղեցնում ՀՀ պարենային անվտանգության ապահովման հարցում, կարճաժամկետ հեռանկարում ապահովելով հացահատիկային մշակաբույսերի՝ ցորենի և գարու սերմերի պահանջարկի 70-80 տոկոսը։ Հաշվի առնելով գործունեության կարևորությունը Ընկերության մեքենատրակտորային պարկը ունի վերազինման և թարմացման լուրջ խնդիր, քանի որ հին և մաշված  գյուղատնտեսական տեխնիկաների օգտագործումը  առաջ է բերում ինչպես արտադրական, այնպես էլ տնտեսական  արդյունավետության լուրջ կորուստներ։   Ընկերությանը Գույքը տրամադրելու դեպքում էապես կբարձրանա գիտաարտադրական աշխատանքների արդյունավետության մակարդակը և  մեծ ազդեցություն կունենա Ընկերության ամբողջ աշխատանքային պրոցեսի վրա,  հակառակ դեպքում Ընկերությունը ստիպված կլինի այն ձեռք բերել սեփական միջոցներով, կամ ներգրավել վարկային միջոցներ, ինչը կհանգեցնի լուրջ ֆինանսական խնդիրների հաշվի առնելով այն հանգամանքը, Ընկերությունը ամբողջովին ինքնաֆինանսավորվող կազմակերպություն է և չի սնվում պետական բյուջեից:    

  Բացի դրանից ընկերության բնականոն գործունեությունն ապահովելու նպատակով առաջարկվում է Ընկերությանը հանձնել նաև մեկական Ավտոմեքենա ՎԱԶ 21214,  Տրակտոր «Case ih» magnum 310 և Գութան 9 խոփով «ПКС-9»: 

Վերը նշված 12 միավոր տեխնիկան և ավտոմեքենան առաջարկվում է Ընկերության կանոնադրական կապիտալում ներդնել   գնահատող կազմակերպության կողմից գնահատված  շուկայական արժեքով, իսկ Տրակտորը   և Գութանը 2017 թվականին Գնումների օրենսդրությանը համապատասխան մրցույթային եղանակով գնված ձեռք բերման արժեքով:     Գույքը  ըստ նշանակության օգտագործելու, նրա արդյունավետ շահագործումը ապահովելու նպատակով նախագծով առաջարկվում է այն ներդնել 100 տոկոս պետական բաժնեմաս ունեցող «Գյումրիի սելեկցիոն կայան» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրական կապիտալում՝ դրա դիմաց ձեռք բերելով 535 հատ բաժնետոմս՝ յուրաքանչյուրը 233756 դրամ անվանական արժեքով:  
ՏԵՂԵԿԱՆՔ

«ԳՅՈՒՄՐԻԻ ՍԵԼԵԿՑԻՈՆ ԿԱՅԱՆ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ԿԱՆՈՆԱԴՐԱԿԱՆ ԿԱՊԻՏԱԼՆ ԱՎԵԼԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԴԵՊՔՈՒՄ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿԱՄ ՏԵՂԱԿԱՆ ԻՆՔՆԱԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ ԲՅՈՒՋԵՆԵՐՈՒՄ ԾԱԽՍԵՐԻ ԵՎ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ԷԱԿԱՆ ԱՎԵԼԱՑՈՒՄՆԵՐԻ ԿԱՄ ՆՎԱԶԵՑՈՒՄՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ

«Գյումրիի սելեկցիոն կայան»  փակ  բաժնետիրական ընկերության կանոնադրական կապիտալն ավելացնելու մասին» Հայաստանի Հանրապետության կառավարության որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ պետական կամ տեղական ինքնակառավարման մարմնի բյուջեում ծախսերի և եկամուտների ավելացում կամ նվազեցում չի առաջանում:
